
◇ 公民館には、いつもすてきな“お花”が飾られています！ 

ご存じですか？ここかしこに何気に飾られているすてきな“お花”。 

 “お花”を見て心荒げる方はいらっしゃらないと思います。 
来館された方から、「素敵なお花ですね！」、「わぁ～きれい！」など 

の声が聞かれます。一瞬にして、心和むシーンです。 
季節を感じる草花が人をつなぎ、公民館を彩ります。感謝でしかありません。 

久留米生け花クラブ、フラワーズの皆様、いつもありがとうございます。 

◇ 『図書室』を積極的にご活用ください！ 
久留米地域公民館の図書室には、1,000 冊近くの図書があ 

ります。“新刊コーナー”では、加藤シゲアキさんの「オルタ 

ネート」をはじめとした数冊をご紹介しています。 
他にも“一般図書”や“児童図書”もありますので 

どうぞお楽しみください。 
 

《お知らせ》 

集会室ステージのかさ上げ工事のため、３月１４日（月）～２２日（火）の 

期間、集会室の使用ができなくなります。ご理解とご協力をお願いいたします。 

公民館だより 第４４号 

 

 

 

 

 

 

 

寒冷の候、皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

    昨年もコロナ禍により、計画された主催・共催事業等が延期や中止になるなど、 

自粛や制約等が多く、残念な年となってしまいましたが、皆様には公民館運営へのご理解とご 

協力をいただき、誠にありがとうございました。深く感謝申し上げます。 

今後も感染症対策を徹底しながら、WITH コロナ時代に対応した社会教育の場、生きがいづ 

   くりの場、防災・防犯の拠点、地域づくりの場として、誰もが安心して生活できる幸せを育む 

   公民館となれるように邁進してまいりますので、変わらぬご支援をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

二もとの 梅に遅速を 愛すかな 〈与謝蕪村〉 

“お花”いつもありがとうございます！ 

回覧 

令和 ４年 １月 

郡山市立 久留米地域公民館 

   館 長 高 橋 国 雄 

  郡山市久留米三丁目４６番地 

 Tel/Fax 024-945-2582 



 

今年こそ、と準備万端整っていましたが、年末から年始にかけ 

てのブレークスルー感染、オミクロン株による感染拡大を考慮し、 

１月４日に中止が決定されました。 

 来年こそは・・・、祈っています！ 

 そんな中でも、すてきな門松に今年も玄関を飾っていただきま 

した。大堀昌孝様、毎年本当にありがとうございます。 

 

右のＱＲコードを読み取っていただくと、スマホやタブレットで久 

留米地域公民館のホームページを見ることができます。公民館だより 

も、カラーできれいな画面で見ることができますよ。 

 令和３年度もコロナ禍が続き、我慢や自粛・制約等が多く、ストレ 

スのたまる１年でしたね。次年度こそ、すてきな年度になることを願 

うばかりです。令和４年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

桜小学校の２年生、２グループ１２名が『わ 

くわくどきどき町たんけん』と称し、生活 

科の学習で１１月２４日に来館しまし 

た。日頃あまり聞こえない、子ども 

たちの声や笑顔に、元気をもらった 

気がします。 

 

コロナ禍により、外出自粛で運動不足になっていませんか？ 

身体をほぐしてリフレッシュしましょう！ということで、市民学校「ヨーガ教室」が１月１

２日の開講式を皮切りに、計５回行われます。 

 講師の羽生田昌幸先生ご指導の下、ゆったりとした時間が流れる中、凝り固まった心身に

優しい刺激があり、素敵な時間となりました。 

《１月１２日（水）第１回・開講式の１コマ》 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

事業報告『新春の集い』は、今年も中止・・・ 

久留米地域公民館ホームページへのアクセスＱＲコード 

事業報告『ヨーガ教室』 

かわいい訪問者が来館！ 


